¹⁴ Note the emotion that the catascopia produces in the Icaromenippus: ex quibus omnibus varia quadam voluptate perfundebar (Luc. *Icar.* 11); Nam uarium quoddam, undique; mixtum erat spectaculum (Luc. *Icar.* 16) Consentaneum est enim te ex his non vulgarem cepisse uoluptatem (Luc. *Icar.* 16).

¹⁵ Deflexis igitur in terram oculis, clare uidebam, et urbes, et homines, et quæ fiebant [...]. Ac regum quidem negocia huiusmodi mihi spectaculum exhibebant (Luc. *Icar.* 16); The distance between the moon and the Earth makes Menippus realise that the world is a *parvus mundus*: Atque initio quidem admodum pufiūam quandam terrammihi uidere uidebar,multo inquam, luna minorem: ita ut ego repente intentis oculis diu dubitarem, ubi nam effent tanti illi montes, ac tantum mare: quod ni Rhodiorum Colossum conspexisset, tum Phariam turrim ,haud dubie prorsus ubi nam esset terra, me prorsus latuisset: verum ista quod sint sublimia, pres; cæteris eminentia, præterea oceanus paulatim ad folem refplendescens, indicabant terram esse id quod videbam (Luc. *Icar.* 12). See also Luc. *Icar.* 18.

¹⁶ The division between Spanish and Indigenous people reminds of the different activities of nations in *Icar.* 16: Porro quum ad Geticam respicerem ,uidebam belligerantes Getas. Rursum ubi ad Scythas deflecterem, cernere erat errantes in plaustris. Mox ubi paululum in diversam partem deflexisset oculum , spectabam agricolantes Aegyptios. Phoenix scortabatur, Cilix latrocinabatur, Lacon loris caedebatur, Atheniensis causas agebat.

fructibus feracissimi sunt; in omnibus praedia rustica apparent multa, urbem et circum adiacentes agros mirum in modum decorantia.

4.1. Catascopia in Civitas Mexicus. Interior

Cuacus: Hic siste paululum , ac unico intuitu vias duas, alteram quae ad forum tendit et nomen habet a coenobio, omnis generis opificibus refertam, et alteram quae ad vestales dicit, contemplare.

Alfarus: Ubique civitas est Mexicus, hoc est, ubique clara et insignis, suburbii nescia; sed modo libet amplitudinem et situm monasterii attentius inspicere. Positus aliquantulum erectus est a via, planus, et in quo propterea quam sit multo altius templum, videtur.

Cuacus: Juvatur loci natura; nam hinc vel ad forum, vel ad sacras virgines declive semper solum est.

5. Compare the list of workers in Civitas Mexicus. Interior and the list of human activities in Lucian's *Icaromenippus*

5.1. Ab hac via quae uti vides in latum Tacubenssem diuidit, omnis generis mechanicarum et iliberalium artium operarii, et artifices, quales sunt, fabrilignarii, ferrarii, claviles, sutores, textores, tonsores, pistores, pictores, celatores, sartores, caligari, armamentari, candelari, arcuari, spathari, pistores dulciari, caupones, tornari et reliqui ab utraque parte, ad forum usque nullo alio alterius conditionis aut artis homine admissos habitant.